
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 4

Obec Šardice

Šardice 601, 696 13 Šardice
tel.č.: 518 624 525 | e-mail: ou.sardice@sardice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 7 Rady obce Šardice

konaná dne 15. 3. 2023 v Obecní úřad Šardice od 17:30 hod.

R7/23-4a Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  a  ukládá  řediteli  TS  p.  Brázdovi  předložit  fakturu
za služby traktorem.

R7/23-4b Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  ***  -  vydanou  územně plánovací  informaci  ze  dne
1.3.2023, žádostí se bude zabývat po doložení vyjádření,  která  jsou uvedena v územně
plánovací informaci.

R7/23-4c Rada obce Šardice bere na vědomí rada obce doporučuje zastupitelstvu schválit cenovou
nabídku Váhy Pecha na pořízení automobilové váhy 3x 8m do 30 tun na sběrný dvůr odpadů
za cenu 358 000,--Kč bez DPH + příslušenství + stavba základů 280 000,--Kč.

R7/23-4d Rada obce Šardice bere na vědomí sazebník za pronájem obecní haly U Orla - úkol Pavel
Brázda - dořešit - úkol trvá 

R7/23-4e Rada obce Šardice bere na vědomí  výzvu ing.  Habáňové z  MěÚ Kyjov odbor dopravy
k doplnění projektové dokumentace a ukládá starostce oslovit Vak a.s. Hodonín o sdělení
informace o plánované rekonstrukci kanalizace od domu č.p.  699 po č.p.  513. Do doby
rekonstrukce není možné stavbu realizovat. 

  

R7/23-4f Rada obce Šardice projednává a schvaluje v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zákona
č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů jako komise pro posouzení kvalifikace
a hodnocení nabídek, výsledek výběrového řízení a rozhodla o uzavření smlouvy o dílo na na
veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „ŠARDICE – CHODNÍK UL. DĚDINA“
a „ŠARDICE – CHODNÍK UL. ZA ZICHÁČKOVO“ s dodavatelem Petr Čejka, na Ovčírnách
1168, 696 11  Mutěnice , IČ: 617747084 , za nabídkovou cenu ve výši 4 896 443,98,- Kč bez
DPH.

R7/23-5 Rada obce Šardice projednává a schvaluje žádost Mateřské školy Šardice p.o. o souhlas
se zapojením do projektu v rámci výzvy č. 02_22_002 (Šablony pro MŠ a ZŠ I Operačního
programu Jan Amos Komenský).

R7/23-6 Rada obce Šardice bere na vědomí podanou žádost o dotaci MF ČR na projekt: Revitalizace
technických instalací MŠ Šardice. 
Číslo  žádosti:  VPS-232-1-2023 Podpora  obnovy a  rozvoje  materiálně  technické základny
regionálního školství v působnosti obce.

R7/23-7 Rada  obce  Šardice  doporučuje  zastupitelstvu  obce  schválit  finanční  dar  bez  určení  
 SONS ČR, z.s.., Komenského 617, 697 01 Kyjov - Žádost o poskytnutí finanční podpory
na projekt: Sociální rehabilitace a volnočasové aktivity pro zrakově postižené osoby ve výši
1 000,--Kč.

R7/23-8 Rada obce Šardice doporučuje zastupitelstvu obce schválit finanční dar bez určení Občanské
sdružení OMEGA plus, z.s., Svatoborská 27, 697 01 Kyjov - Žádost o finanční příspěvek
na humanitární činnost ve výši 1000,-Kč.

R7/23-9 Rada obce Šardice doporučuje zastupitelstvu obce schválit finanční dar ve výši 3 000,--Kč 
 panu Josefu Novotnému, pořadateli turnaje petanque 06.05.2023 v Šardicích, kterého se má
zúčastnit 32 soutěžících. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 4

R7/23-10 Rada  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  Dechová  hudba  Ištvánci  -  Smlouva
o provedení hudební produkce - hodová neděle, dne 01.10.2023 od 13:30 - 1:00 se zpěvem
od 20:00 za honorář 35 000Kč. 

R7/23-11 Rada obce Šardice doporučuje zastupitelstvu obce schválit  Spolek seniorů a ZP občanů
Šardice,  zastoupený  statutárním zástupcem ***  předkládá   Žádost  o  poskytnutí  dotace
z rozpočtu obce Šardice ve výši 15.000,- Kč. 

R7/23-12 Rada obce Šardice bere na vědomí smlouvu o grantovém příspěvku na projekt "Podpora
sportu  a  kultury"   ve  výši  120.000,-  Kč  MND a.s.,  Úprkova  807/6,  695 01  Hodonín  a
doporučuje zastupitelstvu rozdělit finanční dar ve výši 30 000,--Kč na činnost FK Šardice z.s.
Šardice 785 - podpora činnosti mládeže a 90 000,-- Kč na činnost organizační složky obce DH
Mladá muzika Šardice na zajištění dopravy na mezinárodní soutěž ve Španělsku.

R7/23-13a Rada obce Šardice projednává a schvaluje Technické služby p.o., Šardice - Evidenční listy
nepotřebného  majetku:  Vlečka  klecová,  pořizovací  cena  15.000,-Kč,  důvod
neupotřebitelnosti:  Nepoužívaná,  nadbytečná.  Nepotřebný majetek navrhuje předkladatel
prodat a následně vyřadit z evidence.

R7/23-13b Rada obce Šardice projednává a schvaluje Technické služby p.o., Šardice - Evidenční listy
nepotřebného  majetku:  Multicar  M2510-zelená,  pořizovací  cena  20.000,-Kč,  důvod
neupotřebitelnosti: Nepojízdná, náhradní díly včetně motoru použity na opravy stávajícího
pojízdného vozidla, vozidlo uloženo do depozitu. Nepotřebný majetek navrhuje předkladatel
prodat a následně vyřadit z evidence.

R7/23-14 Rada obce Šardice schvaluje  Plnou moc zastupování na sněmu Svazu měst a obcí dne
18-19.5.2023 Ing. Michalu Šurýnovi, starostovi obce Hovorany.

R7/23-15 Rada obce  Šardice  bere  na  vědomí  žádost  Ing.  Ludmila  Šimkovičová,  ***  o  stanovisko
k projektové dokumentaci - Kanalizační přípojka pro prodejnu na parc.č. 1111/4 v Šardicích
za stavitele ***. Rada obce souhlasí se stavbou za podmínky dodržení vyjádření podmínek a
vyjádření všech dotčených orgánů.

R7/23-16 Rada obce  Šardice  bere  na  vědomí  souhlas  ke  stavbě "REKO MS Šardice  -  Klínek+1"
vydaný  Městským  úřadem  Kyjov,  odborem  životního  prostředí  a  územního  plánování,
Masarykovo nám. 30, 697 01 Kyjov, pracoviště Masarykovo nám. 1 žadateli: GasNet, s.r.o.,
IČ:272 95 567, Klíšská 940/95, 400 01 Ústí nad Labem, zastupovanou společností GasNet
Služby, s.r.o., IČ: 279 35 311, Plynárenská 499/1, 602 00 Brno.

R7/23-17 Rada obce Šardice bere na vědomí Oznámení Městského úřadu Kyjov, stavebního úřadu,
Masarykovo nám. 1, 697 01 Kyjov  o zahájení společného řízení na stavbu: "Novostavba
rodinného domu" žadatel *** 

R7/23-18 Rada obce Šardice bere na vědomí Kolaudační souhlas Městského úřadu Kyjov, stavebního
úřadu, Masarykovo nám. 1, 697 01 Kyjov s užíváním stavby nazvané: Administrativní budova
v areálu firmy AIG Moravia a.s.
Žadatelem: AIG Moravia a.s., IČO 26267055, Šardice 862, 696 13 

R7/23-19 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Výzvu  Městského  úřadu  Kyjov,  odboru  správních,
dopravních a živnostenských agend, Masarykovo nám. 1, 697 01 Kyjov k účasti na závěrečné
kontrolní  prohlídce  na  stavbu  Šardice  -  prodloužení  chodníku  podél  sil.  II/422  SO.01
Chodník, dne 24. března 2023 v 9:00 hodin 

R7/23-20 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Výzvu  Městského  úřadu  Kyjov,  odboru  správních,
dopravních a živnostenských agend, Masarykovo nám. 1, 697 01 Kyjov k účasti na závěrečné
kontrolní  prohlídce na stavbu Šardice -  vjezd do areálu družstva,  dne 24.  března 2023
v 9:20 hodin

R7/23-21 Rada obce Šardice nemá námitek a souhlasí s vykácením Zemas Archlebov, Archlebov 416,
696 33  - žádost o pokácení suchých stromů na pozemku p.č. 6848/1 v k.ú. Šardice z důvodu
nebezpečí pádu. Jde o 5 vzrostlých stromů (3 borovice a 2 akáty), za něž je navrženo vysadit
5 smrků. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 4

úkol Ing. Ivičičová 

R7/23-22 Rada obce Šardice bere na vědomí aktualizované podmínky pro vedení účtů právnickým
osobám a provádění platebního styku, Podmínky České národní banky pro používání služby
ABO-K internetové bankovnictví, včetně Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 a Část I. Ceníku peněžních
a obchodních služeb České národní  banky.  Dále  přehled nejdůležitějších změn a  úprav
v podmínkách a ceníku.

R7/23-23 Rada obce Šardice bere na vědomí pozvánku Mgr. Jana Grolicha, hejtmana Jihomoravského
kraje k odborné přípravě starostek a starostů obcí,  která proběhne dne 28.března 2023
od 8:30 - 14:30 ve velkém sále Kulturního domu v Kyjově, Masarykovo nám. 34, 697 01
Kyjov.
 

R7/23-24 Rada obce Šardice bere na vědomí Protokol o proběhlé kontrole k projektu: Šardice - kroje,
ozvučení a velkokapacitní stan. Státní zemědělský intervenční fond, Ve Smečkách 33, 110 00
Praha 1 V rámci kontroly neshledal nedostatky v kontrolovaných dokladech a materiálech či
skutečnostech zjištěných v místě provedené kontroly. 

R7/23-25a Rada obce Šardice bere na vědomí přehled Technických služeb Šardice, p.o. o provedených
pracích za měsíc Leden 2023.

R7/23-25b Rada obce Šardice bere na vědomí  Zprávu Technických služeb Šardice, p.o. - o činnosti 
za rok 2022.

R7/23-26 Rada obce Šardice projednává a schvaluje Rada obce Šardice projednává a schvaluje Žádost
Ing. Zdeňka Buštíka, MBA za Mendelův vinařský spolek o umožnění stanování na obecních
pozemcích při plánovaných vinařských akcích v termínech: 31.3.2023 - 2.4.2023, 4.7.2023 -
6.7.2023 a 28.7 - 30.7.2023 pro návštěvníky těchto akcí. Jednalo by se o pozemky p.č. 1663 a
1664/5 a 1584/1.
Mobilní sociální zařízení zajistí spolek. 
Rada souhlasí s průjezdem autobusu, který převáží návštěvníky akce, v částech obce kde je
omezena nákladní doprava a to dne 1.4.2023 a 29.7.2023.

R7/23-27a Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis Základní školy T.G.Masaryka Šardice z Měsíční
porady s OÚ Šardice.

R7/23-27b Rada obce Šardice projednává a schvaluje Oznámení Základní školy T.G.Masaryka Šardice
o přerušení činnosti družiny v době jarních prázdnin od 13. - 17. března 2023.

R7/23-28a Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis VaK Hodonín a.s., Purkyňova 2933/2, Hodonín
ze setkání starostů měst a obcí - Těžba a úprava štěrkopísku v Uh.Ostrohu 2. aktuální stav

R7/23-28b Rada obce Šardice bere na vědomí Informace ke spolupráci s Mgr. Zwyrtek Hamplovou
ve věci povolení těžby štěrkopísku v lokalitě Uherský Ostroh od Městského úřadu Kyjov.

R7/23-29 Rada obce Šardice projednává a schvaluje zapojení obce  - Hodina Země pro ČR  v sobotu 23.
března 203 od 20.30-21.30 hodin vypnout světla.  
Nové možnosti zapojení obcí do plnění klimatických závazků.

R7/23-30 Rada  obce  Šardice  bere  na  vědomí  Hejtman  Jihomoravského  kraje  Mgr.  Jan  Grolich  -
informace ke druhému ročníku soutěže "Cena za krajinu."

R7/23-31 Rada obce Šardice bere na vědomí Zápis z členské schůze Lesního družstva Osvětimany,
konaného dne 24.3.2023 v Osvětimanech

R7/23-32 Rada obce Šardice bere na vědomí Ministerstvo vnitra České republiky, odbor všeobecné
správy, náměstí Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4 - Vydání únorového věstníku vlády

R7/23-33 Rada obce Šardice bere na vědomí Krajský úřad Jihomoravského kraje, Odbor správní a
Krajský živnostenský úřad, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno - Informace o místních poplatcích
za komunální odpad - společné stanovisko Ministerstva vnitra a Ministerstva financí

R7/23-34 Rada obce Šardice revokuje usnesení č. R5/23-43 ze dne 30.1.2023 - žádost o pronájem



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 4

obecního pozemku ***

R7/23-35 Rada  obce  Šardice  projednává  a  schvaluje  nabídku  Nemocnice  Kyjov  p.o.,  Strážovská
1247/22, 697 01 Kyjov na Kurz resuscitace pro veřejnost dne 26.4.2023, lektrokou bude
zdravotnice ARO Iveta Gongalová. Časový rozsah kurzu: 60-90 minut. Cena kurzu: 4.000,-Kč

R7/23-36 Rada obce Šardice doporučuje zastupitelstvu obce zařadit do rozpočtu obce na rok 2023
pořízení nové plošiny v hodnotě 350 tis. Kč bez DPH 

R7/23-37 Rada obce Šardice projednává a schvaluje rada obce schvaluje úhradu materiálu na opravu
chodníku před domem č.p. 105, který bude zhotoven vlastními silami 

R7/23-38 Rada obce Šardice nemá námitek k Povodňovému  plánu  nemovitostí Fides Agro, spol. s r.o.
Šardice 709,  který vypracoval Ing. Ladislav Vašíček,  Mezi Mlaty 8704/30, Kyjov a dle
doporučení povodňové komise s povodňovým plánem vyjadřuje souhlas.

R7/23-39a Rada obce Šardice  jmenuje  Ing.  Renatu Ivičičovou,  Hovorany 56 předsedou stavební  a
zemědělské  komise  ode  dne  15.3.2023.  Odměna  za  funkci  bude  vyplácena  ode  dne
jmenování.

R7/23-39b Rada obce Šardice bere na vědomí  odstoupení p. *** z  letopisecké komise. 

R7/23-40 Rada obce Šardice projednává a schvaluje pondělí 20.3.2023 jednání ZO v areálu FK Šardice,
po skončení pracovní jednání ZO

středa 22.3.2023 jednání ZO č. 4 začátek v 17,30 hodin 

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada obce Šardice schvaluje  program dnešního jednání.

Rada obce Šardice schvaluje zapisovatelkou dnešního jednání paní Galiovou

Blažena Galiová
starostka  obce


